専攻長会議事要旨

 日 時  令和３年１２月９日（木） 午前１０時００分 開会

                   午前１１時２１分 閉会

 場 所  Ｕ３棟３１１講義室

 出席者  馬場口工学研究科長、桑畑教育研究評議員

澤木、尾﨑、青木、田中、林 各副研究科長

専攻長９名

大政教育学務国際室長

 欠席者  渡部副研究科長、加賀情報広報室長

 陪席者  池本事務部長

服部総務課長、柳生経理課長、脇坂教務課長、

藤井総務課課長補佐、大西経理課課長補佐、金田教務課課長補佐

中入地総務課庶務係長、川田総務課庶務係員

議 事

（報告事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

２．2022年度10月入学国費外国人留学生大学推薦特別枠の募集要項について

2022年度10月入学国費外国人留学生大学推薦特別枠の募集要項について、配付資料に基づき説

明があった。

３．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

４．全学等委員会委員の改選について

全学等委員会委員の改選について、配付資料に基づき説明があった。

５．2022(R4)年度学校推薦型選抜第一次選考について

2022(R4)年度学校推薦型選抜第一次選考について、配付資料に基づき説明があった。

６．新規入国の再停止について（外国人留学生）

新規入国の再停止について（外国人留学生）、配付資料に基づき説明があった。

７．研究倫理教育の受講状況について

研究倫理教育の受講状況について、配付資料に基づき説明があった。

８．2022年度前期ジョブ型研究インターンシップに向けたアンケートについて

2022年度前期ジョブ型研究インターンシップに向けたアンケートについて、配付資料に基づき

説明があった。

９．過半数代表者を選出するための教職員の選出等について

過半数代表者を選出するための教職員の選出等について、配付資料に基づき説明があった。

10．令和３年度宮田若手研究者研究支援制度の審査結果について

令和３年度宮田若手研究者研究支援制度の審査結果について、配付資料に基づき説明があっ

た。

11．テクノアリーナ各部門の次年度の募集について

テクノアリーナ各部門の次年度の募集について、配付資料に基づき説明があった。

12．総長・理事等による部局運営方針等ヒアリングについて

総長・理事等による部局運営方針等ヒアリングについて、配付資料に基づき説明があった。

13．先導的学際研究機構第4期中期目標・中期計画期間における部門の設置について

先導的学際研究機構第4期中期目標・中期計画期間における部門の設置について、配付資料に基

づき説明があった。

14．「令和3年度大阪大学理工情報系向け知財・ベンチャーセミナー」について

「令和3年度大阪大学理工情報系向け知財・ベンチャーセミナー」について、配付資料に基づき

案内があった。

15．第15回大阪大学共同研究講座シンポジウム要旨集について

第15回大阪大学共同研究講座シンポジウム要旨集について、配付資料に基づき説明があった。

16．その他

（１）総長裁量ポストの配分について、配付資料に基づき、説明があった。

（２）令和４年１月の専攻長会の開催時間変更について、配付資料に基づき、説明があった。

（協議事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．部局間学術交流協定の新規締結につい

部局間学術交流協定の新規締結につい、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

３．奨学寄附金の受入について

奨学寄附金の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．共同研究の受入について

共同研究の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．学術相談の受入について

学術相談の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

７．課程博士の学位授与について

課程博士の学位授与３名について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

８．2022年度実施大学院学生募集要項（MC推薦、一般選抜、留学生特別選抜）（案）について

2022年度実施大学院学生募集要項（MC推薦、一般選抜、留学生特別選抜）（案）について、配

付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

９．2022年4月入学大学院博士前期課程入学試験に係る合格者判定について

2022年4月入学大学院博士前期課程入学試験に係る合格者判定について、配付資料に基づき説明

があり、協議の結果、承認した。

10．2022年4月入学大学院博士後期課程入学試験に係る合格者判定について

2022年4月入学大学院博士後期課程入学試験に係る合格者判定について、 配付資料に基づき説

明があり、協議の結果、承認した。

11．2022年10月入学大学院博士前期課程入学試験に係る合格者判定について

2022年10月入学大学院博士前期課程入学試験に係る合格者判定について、配付資料に基づき説

明があり、協議の結果、承認した。

12．2022年10月入学大学院博士後期課程入学試験に係る合格者判定について

2022年10月入学大学院博士後期課程入学試験に係る合格者判定について、配付資料に基づき説

明があり、協議の結果、承認した。

13．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

14．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

○ 次回の専攻長会は、令和３年１２月２３日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上